平成 30年 3月 30日

各 位

会 社 名    株 式 会 社 レ ー サ ム

代表者名    代表取締役社長   田中  剛

JASDAQ コード 8890

問合せ先    執行役員管理本部長 片山 靖浩

電  話    03－5157－8881

当社連結子会社による株式取得に関するお知らせ

当社の連結子会社であるグローバル債権回収株式会社は、本日の取締役会におきまして、テアトル債権回収株

式会社の全株式を取得し、子会社化（当社の孫会社化）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

なお、テアトル債権回収株式会社の資本金の額が、当社の資本金の額の 100分の 10以上に相当するため、当

社の特定子会社に該当することになります。

記

１．株式取得の理由

当社グループにおいて「サービシング事業」セグメントの主要会社であるグローバル債権回収株式会社は、

前期来、積極的に債権を買い取ってまいりました。

今般、同社の更なる業容の拡大による当社グループの企業価値向上を目指して、同業ながら取引先の重なり

が少なく、かつ取り扱う債権の種類も異なるため、シナジー効果が見込めるテアトル債権回収株式会社の全株

式を取得するものであります。

２．株式を取得する当社連結子会社の概要

（1）商 号：グローバル債権回収株式会社

（2）所 在 地：東京都港区虎ノ門一丁目 13番 3号虎ノ門東洋共同ビル 9階

（3）代 表 者：代表取締役 田中 剛、代表取締役 塚本 康史

（4）事 業 内 容：特定金銭債権の管理・回収

（5）資 本 金：5億 2500万円

（6）設 立 年 月 日：平成 11年 1月 12日

（7）純 資 産： 6,587百万円（平成 29年 3月期）

（8）総 資 産： 6,957百万円（平成 29年 3月期）

（9）大株主及び持株比率：当社 100％

（10）当社（上場会社）と当該会社との間の関係：

資本関係  当社の連結子会社であります。

人的関係  当社の取締役 1名が当該子会社の取締役を兼任しております。

取引関係  記載すべき事項はありません。

３．当社連結子会社が取得する会社の概要

（1）商 号： テアトル債権回収株式会社

（2）所 在 地： 東京都中央区八丁堀三丁目 5番 7号

（3）代 表 者： 代表取締役 浦田 雅裕

（4）事 業 内 容： 特定金銭債権の管理・回収

（5）資 本 金： 7億円

（6）設 立 年 月 日： 平成 11年 1月 25日

（7）大株主及び持株比率： 東京テアトル株式会社 100％

（8）当社（上場会社）と当該会社との間の関係：

記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。また、当該会社は当社の関連当事者に該当い

たしません。

（9）当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態           （単位：百万円）

 平成 27年 3月期 平成 28年 3月期 平成 29年 3月期

純 資 産 920 964 931

総 資 産 1,363 1,453 1,471

1 株当たり純資産（円） 65,761 68,865 66,535

売 上 高 1,102 769 1,432

営 業 利 益 44 65 △15

経 常 利 益 39 60 △21

当 期 純 利 益 29 43 △32

1株当たり当期純利益（円） 2,094 3,105 △2,330

1 株当たり配当金（円） ― ― ―

４．株式取得の相手先の概要

（1）商 号： 東京テアトル株式会社

（2）所 在 地： 東京都新宿区新宿一丁目 1番 8号

（3）代 表 者： 代表取締役 太田 和宏

（4）事 業 内 容： 映画興行・配給事業

（5）資 本 金： 45億 5,264万円

（6）設 立 年 月 日： 昭和 21年 6月 28日

（7）純 資 産： 12,741百万円（平成 29年 3月期）

（8）総 資 産： 22,818百万円（平成 29年 3月期）

（9）大株主及び持株比率（平成 29年 3月 31日現在）： 三井住友信託銀行株式会社 4.86％

      株式会社竹中工務店 3.11％

（10）当社（上場会社）と当該会社との関係

記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数：    －株（議決権の数：－個、議決権所有割合：－％）

（2）取 得 株 式 数： 14,000株（議決権の数：14,000個）

（3）異動後の所有株式数： 14,000株（議決権の数：14,000個、議決権所有割合：100％）

※取得価額については、相手先との守秘義務により公表を差し控えさせていただきます。

６．当社連結子会社における株式取得の日程

（1）取締役会決議日：            平成 30年 3月 30日

（2）契 約 締 結 日：            平成 30年 3月 30日

（3）株式譲渡日（株式譲渡契約の効力発生日）：平成 30年 4月 2日（予定）

７．今後の見通し

本件の平成 30年 3月期の当社連結業績への影響はございません。平成 31年 3月期の連結業績予想につきま

しては、平成 30年 3月期の決算短信（平成 30年 5月 11日公表予定）において開示いたします。

以上